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Protokół Nr IX/24 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 
 

1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1204, zamknięcie o godz. 1336. 

Na posiedzeniu podjęto dziesięć uchwał. Od Nr IX/63/24 do Nr IX/72/24. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=6446 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy. 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

6. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Radny Pan Kamil Ruciński powitał zebranych informując, że w 

obradach uczestniczy 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były 

prawomocne.  

Kontynuując Przewodniczący Rady powołując się na obowiązujące przepisy Statutu Gminy 

Dąbrówno złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał, w związku z ich skutecznym 

dostarczeniem Radnym. Poddał wniosek pod głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

https://radni.tv/transmisja/?id=6446
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a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2024 – 2040. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr IX/63/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

b) zmian  w budżecie gminy Dąbrówno na 2024. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach w budżecie na rok bieżący. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr IX/64/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

c) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Boczek poinformował, że 

skarga dotyczy naruszenia prawa przy zawieraniu w dniu 30.04.2024 r.  umowy zlecenia z 

Panią Dorotą Szczurowską na koordynowanie szeregu projektów. Skarga była przedmiotem 

obrad na posiedzeniu komisji w dniu 12 grudnia 2024 r. Przewodniczący odczytał treść skargi, 

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Dodał, że na posiedzeniu komisji obecny był 

skarżący oraz Wójt Gminy Dąbrówno, wysłuchano obu stron. W posiedzeniu uczestniczyła 

Pani Mecenas, która na prośbę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przygotowała opinię prawną dotyczącą zawarcia umowy na podstawie „Wewnętrznego 

regulaminu stosowania zamówień publicznych w Urzędzie Gminy w Dąbrównie”. Dodał, że 

opinia została przygotowana i jest w jego posiadaniu.  

Kontynuując poinformował, że skarga tej samej treści została wysłana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie i według właściwości przekazano ją do Rady Gminy Dąbrówno 

celem rozpatrzenia. Po burzliwej dyskusji zdania członków komisji były podzielone. 
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Radny Pan Andrzej Boczek stwierdził, że nie czuje się kompetentny w podejmowaniu takich 

decyzji. Wstrzymał się od zajęcia stanowiska do momentu poznania opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

Wójt Gminy ustosunkowując się do powyższej wypowiedzi stwierdził, że w Jego ocenie skarga 

ma formę opinii skarżącego. Przedstawił zakres zadań wykonywanych przez Panią Dorotę 

Szczurowską w ramach zawartej umowy zlecenia.  

Podjęta została dyskusja dotycząca pracy Pani Doroty Szczurowskiej na rzecz gminy 

Dąbrowno. Radni pozytywnie wypowiedzieli się na temat pracy i współpracy z Panią Dorotą 

Szczurowską. Zdaniem Radnych, Pani Dorota Szczurowska jako koordynator projektów 

spełnia się całkowicie, ponieważ projekty są prowadzone w sposób precyzyjny. Poprzez 

wieloletnią prace na stanowisku kierowniczym poznała potrzeby mieszkańców gminy, 

pozyskała wiele środków zewnętrznych na inwestycje w naszej gminie. Większość Radnych 

uznała, że ustalenie wynagrodzenia za umowę zlecenie jest kompetencją Wójta. 

Po zakończonej dyskusji większość Radnych wypowiedziała się negatywnie na temat złożonej 

skargi. 

Radna Pani Katarzyna Sobieska zaproponowała wstrzymanie się z rozstrzyganiem skargi do 

uzyskania opinii z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że według obowiązujących 

przepisów Rada Gminy rozpatruje skargi na Wójta Gminy. Rada Gminy Dąbrówno jest 

zobowiązana poinformować Regionalną Izbę Obrachunkową o sposobie rozpatrzenia skargi. 

Dodała, że Izba Obrachunkowa dokonuje kontroli kompleksowej finansów gminy w 

określonych odstępach czasowych i prawdopodobnie podczas zbliżającej się kontroli zbada, 

czy zostały naruszone przepisy prawa w związku z zawarciem umowy zlecenia z Panią Dorotą 

Szczurowską. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że komisja większością 

głosów uznała skargę za bezzasadną.  

Przewodniczący po wysłuchaniu opinii Radnych poinformował, że pod głosowanie poddaje 

uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 

Głosowanie: 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. Radny Pan Andrzej Boczek nie brał udziału w 

głosowaniu.   

za – 9 głosów   przeciw – 1 głos  wstrzymujących się – 3 głosy 

Uchwała Nr IX/65/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 12. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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d) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2025 – 2040. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na 

posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 05.12.2024 r. i został pozytywnie zaopiniowany. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr IX/66/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

e) uchwalenia budżetu gminy Dąbrówno na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały również był przedmiotem 

obrad na posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 05.12.2024 r. i uzyskał pozytywną opinię. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadane pytania dotyczące wysokości środków 

zabezpieczonych na wynagrodzenie dla koordynatora ds. projektów.  

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr IX/67/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przerwa 5 min. 

 

f) przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dąbrówno. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych Pani Iwona Olejnik – 

Łukasiak poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji 

w dniu 16.12.2024 r. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy oraz Dyrektor Gminnego 

Centrum Kulturalno – Bibliotecznego w Dąbrównie. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod  głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr IX/68/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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g) przyjęcia „Programu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrówno. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych Pani Iwona Olejnik – 

Łukasiak poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji 

w dniu 16.12.2024 r. 

Podjęta została dyskusja dotycząca, czy stypendia będą przyznawana tylko za wysokie wyniki 

w nauce, czy też za inne osiągnięcia? 

Przewodnicząca komisji zapewniła, że program zawiera nagrody pieniężne dla laureatów 

konkursów. Dodała, że dochód nie będzie brany pod uwagę przy przyznawaniu stypendium.  

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr IX/69/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

h) określenia zasad przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówno. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że projekt uchwały jest 

uzupełnieniem poprzedniego. Określa zasady przyznawania stypendiów. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr IX/70/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

i) określenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej. 

Radna Pani Lidia Żyłka poinformowała, że projekt uchwały jest Jej autorstwa. Kwota diety 

została rozdzielona na dwa odrębne wynagrodzenia: 

- za działalność statutową Sołtysa – 350,00 zł. 

- za obecność na sesji Rady Gminy Dąbrówno – 100,00 zł.  

Dodała, że Sołtysom będącym jednocześnie Radnym, dieta za obecność na sesji Rady Gminy 

nie przysługuje.  
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów   przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr IX/71/24 została przyjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik nr 24. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

j) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej na okres 25 lat w trybie 

bezprzetargowym. 

Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Pani 

Malwina Nowicka poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na kilku 

posiedzeniach komisji. W obradach uczestniczyła osoba wnioskująca o dzierżawę i 

przedstawiła plany związane z zagospodarowanie gruntu. Komisja wydała pozytywna opinie w 

tej sprawie.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod  głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr IX/72/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

4. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 

oraz z wykonania uchwał. 

Radni nie wnieśli uwag do otrzymanych informacji, które stanowią załącznik nr 28 do 

protokołu. 

 

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Dariusz Grosz (g. 1332) 

 

Obrady opuścił Wójt Gminy Dąbrówno.  

 

5. Przyjęcie Protokołu z VII Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 



7 
 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu. 

 

6. Pisemne interpelacje Radnych Gminy Dąbrówno. 

Nie zgłoszono żadnych pisemnych interpelacji.  

 

7. Zapytania Radnych Gminy Dąbrówno. 

Nie zgłoszono żadnych zapytań. 

 

8. Sprawy różne.  

Przewodniczący Rady w imieniu swoim, Wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz Wójta 

Gminy złożył wszystkim Radnym, Sołtysom i mieszkańcom gminy życzenia z okazji 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył IX Sesję Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:        Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska    

 

 

 


